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PLATFORMA INTERNETOWA 
STUDIA-O-POLSCE.INTERDYSCYPLINARNIE (POL-INT)

Studia-o-Polsce.Interdyscyplinarnie (Pol-Int) to międzynarodowa platforma internetowa 
obejmująca różne dziedziny nauki, umożliwiająca wszystkim zainteresowanym wymianę 
wiedzy, doświadczeń i kontaktów. Jej celem jest popularyzowanie wiedzy o Polsce, 
wspieranie kooperacji pomiędzy międzynarodowymi partnerami, stymulowanie interdyscyp
linarnych badań o Polsce oraz popularyzowanie ich wyników. Nagłaśniane na arenie 
międzynarodowej mają być w szczególności projekty są prowadzone przez polskich 
naukowców na terenie Polski.

Projekt ten realizowany jest przez Centrum Interdyscyplinarnych Studiów o Polsce na 
Uniwersytecie Europejskim Viadrina we Frankfurcie nad Odrą oraz Collegium Polonicum 
w Słubicach. Funkcjonuje jednak dzięki zaangażowaniu wielu użytkowników i redaktorów 
oraz wsparciu sponsorów i licznych partnerów naukowych. Jest w ich gronie Instytut 
Zachodni, który 13 sierpnia 2013 r. zawarł z Centrum Interdyscyplinarnych Studiów o Polsce 
umowę o współpracy w zakresie platformy Pol-Int. Celem porozumienia jest merytoryczne 
wzmocnienie platformy oraz popularyzowanie jej na polskich uczelniach wyższych i wśród 
jednostek badawczych. W zamierzeniach jest wymiana informacji i doświadczeń dotyczą
cych działań platformy. Centrum kieruje jej stroną techniczną, koordynuje pracę redaktorów 
oraz dokonuje wyboru publikacji naukowych do zrecenzowania. Instytut Zachodni natomiast 
współpracuje z Centrum w zakresie treści stron internetowych oraz promocji działań 
platformy w Polsce.

Istotną cechą przedsięwzięcia ma być jego interaktywny charakter. W tworzenie strony 
zaangażowało się wielu użytkowników i redaktorów z Polski, Niemiec i innych krajów. 
Platforma ma być ważnym źródłem informacji m.in. o nowościach wydawniczych. Dlatego 
na stronie regularnie będą pojawiać się przygotowywane przez specjalistów recenzje 
najnowszych, różnojęzycznych publikacji związanych ze Studiami o Polsce. Już na etapie 
tworzenia projektu podjęto współpracę z kilkudziesięcioma wydawnictwami, kilkunastoma 
redaktorami oraz ponad siedemdziesięcioma recenzentami z całego świata z takich dziedzin 
naukowych jak historia, socjologia, kulturoznawstwo, językoznawstwo, ekonomia, prawo 
i sztuka. Każda zainteresowana osoba lub instytucja będzie mogła założyć na portalu swój 
profil ułatwiający nawiązywanie kontaktów, wyszukiwanie informacji oraz aktywne współ
tworzenie strony. W ramach posiadanego profilu każdy użytkownik może zaprezentować 
swoje projekty, przedstawić publikacje i osiągnięcia naukowe, opisać zainteresowania i w ten 
sposób dotrzeć nie tylko do potencjalnych partnerów, ale i do szerokiej grupy zainteresowa
nych odbiorców.

W ramach portalu Studia-o-Polsce.Interdyscyplinarnie prowadzona będzie baza pracow
ników naukowych, instytucji i ośrodków badawczych oraz ich projektów, a także stypendiów, 
grantów i ofert pracy. Bardzo ważną częścią portalu ma być kalendarium konferencji 
i wydarzeń naukowych. Wszystkie te informacje będą mogły być publikowane, uzupełniane, 
regularnie aktualizowane i komentowane przez załogowanych użytkowników. W ten sposób 
wszyscy zainteresowani Studiami o Polsce będą wpływali na popularyzowanie wiedzy, 
a także własnej pracy. Zainteresowani czytelnicy będą otrzymywać od redakcji newsletter
o najnowszych recenzjach, dyskusjach i projektach pojawiających się na portalu Pol-Int.
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Nawigacja na platformie będzie prowadzona w trzech językach: polskim, niemieckim 
i angielskim. Będą to również języki publikacji, choć zamierzona przewaga tekstów w języku 
polskim ma wzmocnić jego znaczenie jako języka naukowego. Recenzje będą ogłaszane 
głównie w językach obcych, by informacje o najnowszych publikacjach z zakresu Studiów
0 Polsce trafiały do jak największej liczby odbiorców.

Platforma uruchomiona zostanie w 2014 r. Wcześniej zespół redakcyjny wraz z gronem 
recenzentów i redaktorów naukowych zbierał i opracowywał treści, które wypełnią stronę, 
gdy pojawi się ona w Internecie: informacje o nadchodzących konferencjach i innych 
wydarzeniach naukowych, sprawozdania z odbytych spotkań naukowych, informacje o no
wych publikacjach, grantach i stypendiach. Ponadto grono projektantów i informatyków 
intensywnie pracuje nad techniczną i estetyczną stroną platformy, decydując o wyglądzie
1 interfejsie strony; dopracowane rozwiązania mają umożliwić czytelnikom szybkie znaj
dowanie informacji, łatwe nawiązywanie kontaktów oraz aktywne współtworzenie treści 
platformy; udoskonalane są narzędzia wspierające współpracę redaktorów i recenzentów oraz 
jej koordynowanie przez redakcję. Twórcy i współpracownicy portalu aktywnie zajmują się 
jego promocją na uczelniach wyższych oraz w ośrodkach badawczych. Platforma jest 
prezentowana podczas konferencji, zjazdów i innych wydarzeń naukowych, a także na 
stronach internetowych partnerów i sponsorów. Cieszy się dużym zainteresowaniem. Strona 
będzie dostępna w Internecie pod adresem www.pol-int.org. Pytania, komentarze lub 
deklaracje gotowości współpracy w charakterze redaktora naukowego lub recenzenta, a także 
informacje przeznaczone do publikacji można przesyłać na adres redakcja@pol-int.org.

Projekt jest finansowany przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej, Polsko-Nie
miecką Fundację na rzecz Nauki, kraj związkowy Brandenburgia oraz Centrum Interdyscyp
linarnych Studiów o Polsce i wspierany przez licznych partnerów, m.in. Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, Deutsches Polen-Institut Darmstadt, Polskie Towarzystwo 
Historyczne w Krakowie, Geisteswissenschaftliches Zentrum Geschichte und Kultur Ostmit- 
teleuropas an der Universität Leipzig, Wydział Studiów Międzynarodowych i Politologicz
nych Uniwersytetu Łódzkiego, Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk 
w Warszawie, Polish Studies Center na Indiana University, Leibniz-lnstitut fiir Regionalent
wicklung und Strukturplanung, Instytut Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej Uniwer
sytetu Wrocławskiego, Instytut Slawistyki Uniwersytetu w Poczdamie, Instytut Komunikacji 
Międzykulturowej na Ludwig-Maximilians-Universität w Monachium, Katedrę Badań Niem
coznawczych Uniwersytetu Łódzkiego oraz Centrum im. Willy Brandta we Wrocławiu.

Urszula Kieżun, Katarzyna Jeż
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